
Oggetto: Sostituzione nomina esperto esterno per la Commissione 
Valutatrice- Avviso pubblico per la selezione di n. 1 professionista per il 
conferimento di incarico di funzioni tecniche nell’ambito dei progetti 
ricadenti nel PNRR – professionista middle. 

 
N. 155 del reg. 

Data 11-05-2023 

COMUNE DI 
PALERMITI 

 

 

 
 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

COPIA 
 

 

IL RESPONSABILE 
 

 

Premesso che con acquisizione dell’autorizzazione a scavalco d’eccedenza del Comune di Olivadi 
(CZ) e considerato il nulla osta incarico a scavalco del 01-03-2023 prot.n. 739 del Comune di 
Olivadi, con decreto del Sindaco n.03 del 02-02-2023 avente prot. N. 602, viene individuato e 
nominato Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Palermiti (CZ), il Dott. Vincenzo 
Passarelli;  

Verificato che il sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità o conflitto 
d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 per le 
quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali;  

Premesso che  

• con determinazione n.134 del 18-04-2023 è stata nominata la commissione valutatrice, per la 
valutazione delle domande riguardanti l’avviso pubblico per la selezione di n. 1 
professionista per il conferimento di incarico di funzioni tecniche nell’ambito dei progetti 
ricadenti nel  pnrr  – professionista middle”, di seguito composta: 

 Presidente della Commissione –Segretario Comunale Dott.ssa Mariarosa Chiarella, 
 Commissario - Responsabile Area Tecnica, Arch. Giannini Vincenzo, 
 Segretario Verbalizzante- Responsabile Area Amministrativa Dott. Vincenzo 

Passarelli, 
 1 esperto esterno, Alimena Alfonso Francesco; 

• con det. 134/23 è stata impegnata la somma complessiva di € 500,00 comprensivi iva sul cap. 
1043/1 del Bilancio di previsione 2023/2025, per l’incarico di componente esterno della 
Commissione ai sensi dell’art.53 del D.gls 165/2000 e ss.mm.ii. per il Dott. Alimena Alfonso 
Francesco; 

 
Vista la sopravvenuta indisponibilità del Dott. Alimena Alfonso Francesco a ricoprire l’incarico di 
membro esperto esterno della Commissione Valutatrice sopra specificata, l’Amministrazione 
Comunale revoca l’incarico del rapporto di collaborazione con documento avente prot. n.1236 del 
02-05-2023; 

 
Considerato che l’Amministrazione Comunale e gli uffici competenti intendono procedere alla 
sostituzione del succitato componente esterno per poter procedere alla valutazione delle candidature; 
 
 



Ritenuto, necessario, dover richiedere autorizzazione via pec all’Area Tecnica del Comune di 
Gasperina per il conferimento di incarico per esperto esterno al Dipendente del Comune di Gasperina 
- Ing. Salvatore Lupica per poter far parte della commissione valutatrice sopra esposta, poiché è un 
esperto nel campo dell’ingegneria; 
 
Accertato che vi è stato riscontro alla pec inviata all’Ufficio Tecnico del Comune di Gasperina 
giorno 09-05-2023 il quale autorizza il dipendente a svolgere l’incarico sopra menzionato; 
 
Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art.183, c.1, del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo in data 18 agosto 2000 n. 267, con particolare riferimento agli art. 107 e art. 109 c. 2 in 
merito alle funzioni e responsabilità dei dirigenti e gli artt. 183 e 191 in merito alle procedure di 
assunzione e prenotazione degli impegni di spesa; 

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 153 del D.lgs. n.267 del 
18.08.2000, ha attestato la copertura finanziaria della spesa nascente con il presente atto; 

Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art.183, c.1, del 
D.Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
2. di dare atto che con det. 134/23 è stata impegnata la somma complessiva di € 500,00 comprensivi 

iva sul cap. 1043/1 per il Dott. Alimana Alfonso Francesco; 
3. di sostituire l’incarico dell’esperto esterno Dott. Alimena Alfonso Francesco per i motivi in 

premessa specificati; 
4. di prendere atto che giorno 09-05-2023 è stato autorizzato dal Comune di Gasperina il dipendente 

Ing. Salvatore Lupica per poter svolgere incarico di esperto esterno per come in premessa 
specificato; 

5. di nominare l’esperto esterno Dott. Ing. Salvatore Lupica per l’incarico della valutazione delle 
domande riguardanti l’avviso pubblico per la selezione di n. 1 professionista per il conferimento di 
incarico di funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel pnrr – professionista middle”; 

6. di rettificare l’impegno della somma complessiva di € 500,00 comprensivi iva sul cap. 1043/1 del 
Bilancio di previsione 2023/2025, per l’incarico di componente esterno della Commissione ai sensi 
dell’art.53 del D.gls 165/2000 e ss.mm.ii. al Dott. Ing. Salvatore Lupica; 

7. di dare atto che alla fine della valutazione delle domande presentate, verrà pagato all’Esperto 
Esterno di cui sopra, il compenso pattuito, senza ulteriore atto; 

8. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 
bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 

9. di prendere atto che la presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario al fine di 
acquisire il visto contabile i cui all’art.153, comma 5 del D.Lgs.n.267/2000 e del vigente 
regolamento di contabilità, costituente atto d’integrazione dell’efficacia del presente provvedimento; 

10. che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non 
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti del responsabile del 
presente procedimento; 

11. che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale dell'Ente Sezione Albo 
pretorio on-line così come previsto dal DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

12. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio online del sito 
telematico istituzionale dell’Ente agli effetti della pubblicità legale di cui alla L.n.39/2008e riportata 
sul sito istituzionale telematico dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente.



SERVIZIO 

SERVIZIOFINANZIARIO 

PARERI DI CUI AGLI ART.L I147 BIS E151, COMMA 4, D.LGS. 18.8.2000, N.267 E S.M.I. 
 

Oggetto: Sostituzione nomina esperto esterno per la Commissione Valutatrice- Avviso pubblico per la 
selezione di n. 1 professionista per il conferimento di incarico di funzioni tecniche nell’ambito dei 

progetti ricadenti nel PNRR – professionista middle.  
 
 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n.267es.m.i., si appone il parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 
Palermiti li, 11-05-2023 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
f.to Dott. Vincenzo Passarelli 

 
 

****************************************************************************************** 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs.18.8.2000,n.267 es.m.i., si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile 
dell’atto in oggetto. 

 
 

Palermiti lì,11-05-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

 
 

****************************************************************************************** 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs.18.8.2000, n. 267 e s.m.i., si appone il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 
 

Palermiti lì, 11-05-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dott. Vincenzo PASSARELLI 

 
****************************************************************************************** 

 



 


